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VELKOMMEN TIL MOSSEBIBLIOTEKENE! 

Aviser og Tidsskrifter 

På biblioteket kan du på pressreader.com  lese aviser og tidsskrifter fra 

mer enn 100 land og på 60 språk, enten på pc eller  egen laptop/

nettbrett/smarttelefon. Du finner også ferske papiraviser og tidsskrifter.  

Digitalt 

På biblioteket kan du få tilgang til en rekke digitale tjenester som  

e-bøker, e-lyd-bøker, e-tidsskrifter, strømming av film, podcaster etc.  

En komplett liste finner du på www.mossebibliotekene.no. 

Kopimaskin, printer og skanner 

Vi hjelper deg med utskrift, skann og kopi ved begge avdelinger.  

Bibliotekkort  

Bibliotekkortet er gratis for alle som bor i landet. Bibliotekkortet gir  

tilgang til å låne bøker og bibliotekets digitale tjenester. For å få  

bibliotekkort kan du registrere deg på bibliotekkortet.no, i appen  

Bibliofil eller i skranken.  Ta kontakt med oss hvis du lurer på noe. 

Lånesamarbeid 

Er det bøker og annet materiale vi ikke har, kan vi hjelpe deg med å 

skaffe det fra et annet bibliotek. Bøker lånt på andre bibliotek, kan  

leveres hos oss.  

Utlån og innlevering 

Utlån og innlevering gjøres på automater i begge avdelinger eller i  
skranke når bibliotekene er betjent. For levering utenom åpningstidene 
kan du benytte innleveringskassene på Moss bibliotek.   

2 



Min side 

På Min side kan du se hva du har lånt og reservert. Lån kan også fornyes 

med SMS (bib forny og lånekortnummer til 2242). Du kan også laste ned  

Bibliofil-appen til en smarttelefon eller nettbrett for enkelt å få tilgang  

til egne lån, reserveringer og man kan fornye egne lån.  

Vogtsamlingen  

Vogtsamlingen i Moss bibliotek består av ca. 2000 bilder med Mosse-

historie. Her er både fotografier, postkort og tegninger. Bildene viser 

små og store hendelser, steder og mennesker i Moss, og de strekker seg 

fra slutten av 1800 – tallet og fram til 1970 – tallet. Hele samlingen er  

digitalisert og ligger på Digitalt museum. 

Meråpent bibliotek 

Meråpent vil si at du har tilgang til bibliotekets lokaler utenom betjent 

åpningstid. Man kan logge seg inn fra kl. 07-23 hver dag. Tilbudet gjelder 

for alle over 15 år, men de under 18 må ha med foresatt for å signere 

avtalen. Barn har kun adgang i følge med voksne. Les mer om tilbudet 

på hjemmesiden eller spør oss på bibliotekene. 

Møterom og studieplasser 

Moss– og Rygge bibliotek har møterom for studiegrupper eller for større 
grupper. Disse kan man booke selv via Tinging-modulen som er å finne i 
Bibliofil-appen. Moss bibliotek har i tillegg lesesal. 

WIFI og publikums-PCer 

Det er gratis trådløst nettverk ved begge avdelinger. Søk opp nettet 
Moss kommune-gjest. I tillegg er det publikums-PCer der man kan skrive 
ut– og betale selv ved hjelp av  Princh. 

  

Les mer om våre tilbud på mossebibliotekene.no 

3 



SPRÅKKAFEEN //MOSS BIBLIOTEK 

HVER ONSDAG KL. 13.00—14.30 

Et tilbud til alle som ønsker å forbedre sine norskkunnskaper, og  samtidig få 

kunnskap om norsk kultur  og samfunn. I samarbeid  med Mossebibliotekene 

og Moss Frivilligsentral.  Kun påmelding, og tilbudet er gratis.  

 For info og påmelding send SMS til tlf. 922 98 551 

INTERESSERT I SLEKTSFORSKNING? //MOSS BIBLIOTEK 

MANDAG: 01.09, 06.10, 03.11, 01.12  KL. 17.00—19.00. 

Slektsforskergruppa i Moss Historielag har møter her i biblioteket første  

mandag hver måned kl 17-19.  Trenger du hjelp med slektsforskerspørsmål  

er du hjertelig velkommen.  

ADVOKATVAKTEN //MOSS BIBLIOTEK 

HVER TORSDAG KL. 16.30 (Møt opp kl. 16.15 for å få kølapp) 

I samarbeid med Den Norske Advokatforening i Moss tilbyr vi gratis juridisk  

veiledning på Moss bibliotek.  Vi gjør oppmerksom på at advokaten enkelte 

ganger kun er tilgjengelig per telefon.   

ANGSTCAFE //MOSS BIBLIOTEK 
HVER SISTE TIRSDAG I MÅNEDEN FRA KLOKKEN 18.00-19.30. 
 Angstkafé er en møteplass skapt av Angstringen Moss i samarbeid med  
Mossebibliotekene. Her introduserer vi enten en organisasjon, eller en enkelt-
person med en historie innen psykisk helse og rus. Angstcafe er et gratis  
arrangement og det er åpent for alle  

KURS I NETTBRETT OG SMARTTELEFON //MOSS BIBLIOTEK 
MANDAGER PÅ MOSS BIBLIOTEK KL. 13.00 - 14.30  
Kirkeparken VGS og Rygge Frivilligsentral tilbyr veiledning og hjelp i bruk av 
nettbrett og smarttelefon. For påmelding: silje.braathen@moss.kommune.no  
eller ring 97608194.  
 

 

FASTE ARRANGEMENTER: 
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LEVENDE LYDBOK //RYGGE BIBLIOTEK 

TORSDAGER:  28.08, 25.09, 30.10, 27.11  KL. 11.00 

Bente Holar er vår "Levende lydbok". Hun leser en utvalgt novelle, og  

biblioteket står for kaffe og te. Gjennom å dele leseopplevelser hvor du har 

samtaler om det du leser, skapes muligheten til å koble egne erfaringer og 

spørsmål til teksten og ta del i andres tanker, noe som i seg selv skaper  

mulighet til å forstå andres tolkning.  Etter opplesningen blir det derfor ofte  

en interessant prat om det hun har lest. 
 

FRITT SPILLEROM //MOSS BIBLIOTEK 

TORSDAGER kl. 15.30—19.00 

Fritt Spillerom er åpent for ungdom mellom 13-20 år. På Fritt Spillerom kan 

man møte venner, spille PC-spill, lage, sy, tegne, spille brettspill/rollespill, 

lage musikk, spille inn podkast og hva man ellers måtte ønske å holde på med 

på fritiden. I tillegg til våre faste kvelder arrangerer vi kurs, verksteder og spill-

turneringer med jevne mellomrom. Tidligere har vi hatt redesignverksteder, 

kurs i fotografering, musikkproduksjon, manga og mye mer.  
 

SITT OG LYTT //MOSS BIBLIOTEK 

ANNENHVER MANDAG FRA 08.09 kl. 19.00—20.00 

Velkommen til Sitt og lytt, en rolig og stemningsfull stund med høytlesning på 

biblioteket! Her vil folk samles for å høre noen lese høyt – og kanskje bare 

kjenne på roen et øyeblikk i hverdagen. Vi leser noveller, dikt og utdrag fra  

bøker – både gammelt og nytt. Dette er et samarbeid mellom Moss Frivillig-

sentral og Moss bibliotek, og passer for voksne i alle aldre. Du kan ta med deg 

strikketøy, heklenål eller bare kom og lytt hvis du vil. Tilbudet er gratis og det er 

ingen påmelding. 
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BIBLIOTEKETS BOKKAFÈ 

Vi serverer rykende ferske lesetips og hjemmebakst! 
Moss bibliotek har ingen kaffebar, men vi har til gjengjeld bibliotekets bokkafe! 
Denne foregår en fredag i måneden kl. 11.30. Gratis inngang. 
  
Vi er flere fra personalet som deltar, og vi forsøker å ha et bredt utvalg 
 av bøker vi anbefaler. Hensikten er å spre leseglede og komme med  
gode lesetips. Av og til kommer det også en forfatter på besøk. Her  
serveres rykende ferske lesetips, kaffe, te og hjemmebakte kaker. 

 
 

LITTERÆR ONSDAG 
Bli med Tonje & Rune på en litterær reise! 

Velkommen til Litterær onsdag der Tonje og 
Rune snakker om litteratur, som regel spunnet 
løst rundt et samlende tema for dagens samta-
le. De velger hver sine romaner, noveller, dikt 
eller annet relevant stoff knyttet til tematikken, 
og ser deretter hvilken vei bøkene tar dem. 

Samtalen nytes med kaffe, te og en dose Twist. Grstis inngang. 
Har du ikke anledning til å komme på litterær onsdag eller ønsker en reprise?  
Vår Podcast Litteraturreisen er løsningen! Litteraturreisen er podcastversjon av 
"Litterær Onsdag." Du finner lenke til den på hjemmesiden vår under «Digitale 
tjenester», og du finner den på de fleste plattformer:  Spotify, Audible, og andre. 

24.8, 24.9, 22.10, 26.11 —KL. 11.30 // MOSS BIBLIOTEK 

05.9, 03.10, 14.11 —kl. 11.30 // MOSS BIBLIOTEK 
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Onsdager: 17.9, 15.10, 19.11 —kl. 11.30 // RYGGE BIBLIOTEK 

LITTERÆR MATPAKKE PÅ RYGGE BIBLIOTEK 
Start måneden med boktips, kaffe, te og 
kake i biblioteket på Rygge. Sett deg ned og 
senk skuldrene, mens Johanne og Elisabeth 
presenterer et knippe bøker for deg! 
Vi velger interessante bøker innenfor mange 
sjangre – og kanskje blir du fristet til å låne 
med deg noen perler hjem. 
Gratis inngang - velkommen! 
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ZOOM-IN LIVE: KINO PÅ BIBLIOTEKET!  
Mossebibliotekene vil 
høsten 2025 ha fokus 
på Japan gjennom en 
rekke arrangementer 
m.m., og bibliotekets 
egen filmpodcast 
ZOOM-IN er selvsagt 
med på moroa! 
 I anledningen skal vi 
som vanlig sette opp 
et knippe «kinotek»-

visninger med etterfølgende «live» podcast. Temaet er anime, og vi viser tre av 
filmene fra en svært  formativ periode i karrieren til den mest kjente regissøren 
innen denne uttrykksformen: Hayao Miyazaki.  Filmene vises med original  
japansk tale og norske undertekster. Vi serverer gratis pizza fra kl. 16.30. 
 
2.september—kl. 17.00 
Chihiro og heksene (Sen to Chihiro no kamikakushi, 2001), aldersgrense 9 år 
Ti år gamle Chihiro flytter til et nytt nabolag, men dras inn i en åndeverden  
hvor hun blir nødt til å ta seg jobb på badehuset til en heks for etter hvert å  
ha mulighet til å frigjøre seg og sine forheksede foreldre. 
 
7.oktober—kl. 17.00 
Prinsesse Mononoke (Mononoke-hime, 1997), aldersgrense 9 år 
En ung prins drar mot vest for å kurere sin forheksede arm, og blir involvert  
både i konflikten mellom Jernbyen og gudenes skog, samt i en feide mellom  
den såkalte «lady» Eboshi og en menneskejente oppdratt av ulver. 
 
18.november—kl. 17.00 
Porco Rosso (Kurenai no Buta, 1992), aldersgrense 6 år 
En italiensk tidligere kamphelt under 1. verdenskrig jobber nå frilans som lykke-
jeger i Adriaterhavet. Dog har en forbannelse gjort ham om til en snakkende gris! 
 
 
 

 
 
 

Tirsdager 2.9, 7.10 og 18.11—kl. 17.00 // MOSS BIBLIOTEK 
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JAPANHØST 2025: DONASJONSSEREMONI 
Velkommen til flott donasjonsseremoni på Moss bibliotek! 
 
Mossebibliotekene har fått tildelt mange bøker på engelsk fra READ JAPAN 
PROJECT – og vi ønsker velkommen til flott donasjonsseremoni. 

Representanter fra Japans ambassade vil da være til stede og formelt  
overrekke bokgaven. 

• Alle bøkene vi har fått blir nå tilgjengelig for utlån 

• Det blir Japansk teservering (grønn te) 

• Matcha-kake smakebit 

• Koto-spill ved Liv Lande (Koto: japansk langsitar) 

Målet med prosjektet er å øke forståelsen for Japan utenfor landets grenser. 
Og vi håper mange kommer innom både på åpningen den 3. september – og  
på alle beslektede arrangementer utover høsten. 

Gratis inngang—Velkommen! 

Onsdag 03. september—kl. 18.00 // MOSS BIBLIOTEK 



BEREDSKAP OG MATSIKKERHET I NORGE  
Anders Nordstad—I samarbeid med Økouka Østfold 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sakte, og nesten umerkelig, har butikkene våre blitt fylt med billig importmat  
på bekostning av den norske. Fire gårdsbruk legges ned hver dag, og mange  
bønder tviler på om de har råd til å fortsette å produsere mat til deg og meg. 
Samtidig overlater vi stadig mer av matforsyningen vår til utlandet – i en tid  
preget av klimaendringer, handelsuro og økende globale konflikter. 

Har vi egentlig råd til at inntektene til noen få setter norsk jordbruk, din helse  
og hele Norges matsikkerhet i fare? 

Med utgangspunkt i boka "Maten vår", tar Anders Nordstad oss med inn i  
det norske matsystemet – hvem det egentlig gagner, og hvilke konsekvenser  
det har for matsikkerhet, beredskap og bondens fremtid.  

Vi planlegger et samtalepanel i etterkant av Nordstads foredrag med blant  
andre Johan Rud (Mdg). 

Anders Nordstad er siviløkonom, tidligere generalsekretær i Norsk Bonde-  
og Småbrukarlag, og en ettertraktet foredragsholder. Med bakgrunn fra  
kornhandel i Norge og Tyskland og soyainnkjøp fra Brasil, har han et sjeldent 
klart blikk på hvordan matpolitikken henger sammen – og hvorfor den ikke  
virker slik vi tror. 
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Mandag 15. september—kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 



FOREDRAG VED INA STRØM: "JAPAN" 
Bli med på et spennende og morsomt foredrag om Japan!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ina Strøm er et kjent navn for mange. Hun har jobbet i NRK i mange år og  
har også skrevet flere bøker om Japan; «Alt dette er Tokyo – Japan sett fra 
gateplan» og «En japansk vår – på reise gjennom et evig forbløffende land» 

Forfatteren har reist mye i Japan og har også vært praktikant ved Norges  
ambassade i Tokyo. 

Vi ønsker velkommen til et foredrag der Strøm kombinerer fortellinger fra  
Japans historie med fortellinger fra sitt eget liv der. Det blir alvor og humor  
om hverandre. Her fra et intervju med forfatteren, fra Cappelen Damm sin 
hjemmeside: 

«Mange restauranter er skofrie (her har du anledning til å imponere  
selskapet ditt med dine festligste pyntesokker, eller eventuelt holde deg  
til rene, hele sokker om det er inntrykket du ønsker å gi) og her finnes det 
da egne tøfler til bruk på toalettet. Men ikke gjør som meg på forretnings-
middag i 2010, ikke glem å ta dem av igjen når du går ut i restauranten.  
I japanske øyne er toalett-tøfler er nemlig omtrent like appetittlig som en  
pose med bleier. Ingen av delene er noe du vil trampe inn på en fin  
restaurant med! 

Velkommen til et foredrag med mange lag!  

Arrangeres med støtte av Mossebibliotekenes venner. 
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Tirsdag 16. september —kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 
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EVENTYRSTUND MED PIPPI LANGSTRØMPE 
Når selveste Pippi Langstrømpe runder 80 år skal det feires! 

  

Hanne Dahle, kjent for mange fra 
barne-tv, teaterscener og lydbøker,  
inviterer sammen med dukken Herr 
Nilsson til en munter eventyrstund 
om Pippi på Moss bibliotek.  

I anledning 80 års jubileet for første 
utgivelse av Astrid Lindgrens bok om 
«Pippi Langstrømpe», har skue-
spiller og dukkespiller Hanne Dahle 
satt sammen en leken eventyrstund 
med utgangspunkt i eventyrene om 
den uovervinnelige og herlige Pippi. 

Dahle er kanskje mest kjent som 
dukken Alfa i «Sesam Stasjon» og 
Molo i «Kalle og Molo» på NRK.  
Hun er også innleser av lydbøkene 
om «Tambar» og «Ruffenbarna» av 
Tor Åge Bringsværd. 

Dukkemaker: Kari Noreger 
Fotograf: Teppo Valkama 

Varighet: ca 45 min 

Gratis inngang 

Produsert av Teater Krummelanke v/ Hanne Dahle på oppdrag fra Moss i  
Sentrum. Arrangert av Biblioteket i Moss i samarbeid med Nonstopfestivalen. 

Lørdag 20. september—kl. 13.00 // MOSS BIBLIOTEK 
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TORE RENBERG «LORDEN» 
Velkommen til forfattermøte i regi av Rygge bibliotekets venner 

Renberg vil ha hovedfokus på sin siste roman 
«Lorden», og samtidig gi et innblikk i hans vei 
mot å bli forfatter.  
 
«Lorden» er en intens skildring av en manns 
indre dialog i et medrivende samspill både 
med hans nærmeste og lokalmiljøet.  
Den har også form av en kriminalfortelling  
som veksler mellom en konkret hendelse  
og hovedpersonens følelser, tanker og  
holdninger til saken. Boken skildrer et sterkt 
indre liv i hovedpersonen, som er krevende  
for hans nærmeste. 
 
Forfatter Tore Renberg har en rik produksjon  
av bøker, musikk, artikler og er en profilert  
kulturpersonlighet. Han debuterte i 1995,  
og fikk Tarjei Vesaas debutantpris. Han er  
bl.a. kjent for Jarle Klepp-serien, Teksas-  
serien og har de siste årene før «Lorden»  
skrevet «Tollak til Ingeborg», «Assalamu  
alaikum» og «Lungeflyteprøven». 
 
Tore Renberg er også musiker, har spilt i flere 
band og har også en solokarriere. Han har  
skrevet flere skuespill og filmmanuskripter. 
 
 

Gratis for medlemmer av Rygge biblioteks venner  
og Mossebibliotekenes venner, andre kr 100,- 

Tirsdag 23. september—kl. 18.00 // RYGGE BIBLIOTEK 



Torsdag 02. oktober—kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 
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ALF VAN DER HAGEN: OM DAG SOLSTAD 
«Uskrevne memoarer» 
Dag Solstad er en av Norges mest betydningsfulle forfattere gjennom tidene.  
Da han døde våren 2025, etterlot han seg et enestående litterært livsverk –  
og et tomrom i norsk offentlighet og åndsliv. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gjennom en årrekke før Solstads bortgang førte journalist og forfatter  
Alf van der Hagen lange, personlige samtaler med ham. Resultatet ble  
boka Dag Solstad. Uskrevne memoarer – en bemerkelsesverdig, åpen  
og reflekterende fortelling om slekt og oppvekst, diktning og politikk, liv  
og verk. Boken fikk kritikerprisen for beste sakprosabok, og er et portrett 
av en forfatter som levde for litteraturen, og som i sin egen levetid ble 
en av våre største. 
 
Hagen er en av våre fremste sakprosaforfattere, kjent for samtale- 
biografier med blant andre Kjartan Fløgstad, Suzanne Brøgger, Jon Fosse 
– og senest «Ønsk meg heller god tur», om Ingvar Ambjørnsen, som også  
gikk bort i sommer. Han var seremonileder under Ambjørnsens bisettelse 
i Kulturkirken Jakob. Denne kvelden på Moss bibliotek deler han sine  
møter med Dag Solstad – og gir publikum et unikt innblikk i mennesket  
og forfatterskapet bak en av våre mest toneangivende stemmer.  
 

Arrangementet støttes av Mossebibliotekenes venner. 
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MUSIKALSK LESESTUND MED BRILLEBJØRN 
Gyldendal 100 år bursdagsturnè  

OBS: legg merke til at det er to forestillinger på denne lørdagen kl. 12.00  
og 14.00 –  det blir lagt ut gratis billetter for begge to. 

Bli med på en magisk, musikalsk lesestund med Brillebjørn – når vi feirer  
Gyldendals 100-årsjubileum med en festlig forestilling fylt av musikk,  
sang og historier.  

Sang, musikk og fortellinger bringer Brillebjørn til live, og hvem vet, kanskje 
kommer han på besøk? 

Passer for barn fra ca. 2 år og oppover.  
Opplesning og sang: Anette Waaler Musikk og sang: Kjersti Ekman  

Gratis billetter legges ut på Ticketco en måned før. 

Arrangementet støttes av Mossebibliotekenes venner. 

Lørdag 4.oktober: //MOSS BIBLIOTEK KL. 12 OG KL. 14 
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Torsdag 09. oktober—kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 

VENNENES AFTEN: IVO DE FIGUEREIDO OM EDVARD MUNCH   

Ivo de Figueiredo er en av våre mest anerkjente sakprosaforfattere med  
et forfatterskap som spenner fra true crime, ungdomsbøker, en familie- 
memoar og flere bøker om kulturhistoriske emner, deriblant tobinds- 
biografiene om Henrik Ibsen og Edvard Munch.  
Som forfatter er de Figueiredo av typen som trives like godt på en scene  
som bak skrivebordet, og har gjennom mer enn tyve år vært kjent som en 
entusiastisk formidler med en egen evne til å kombinere kunnskap, humor 
 og gode historier. 

Etter utgivelsen av siste bind av Stormen, biografien om Edvard Munch,  
i 2024 har han reist land og strand rundt med foredrag og boksamtaler.  
Erfaringen fra disse reisene viser at det er stor interesse for vår største  
kunstner der ute. Etter å ha tilbrakt syv år med Munchs liv og kunstnerskap 
er de Figuereido den beste til å utføre den oppgaven som påhviler han som  
forfatter og biblioteket som institusjon: Å drive folkeopplysning av klassisk 
merke. Det blir også bokpresentasjoner fra de ansatte denne kvelden. 

Dette er et gratis arrangement, men kun åpent  for medlemmer av  
Mossebibliotekenes venner. 

Vi vil gjerne ha flere venner! Årskontingenten er kr 200.  
Bankkonto: 1080.18.27913—Vippsnummer: 532207  
(NB. bruk kjøp og betal-knappen når du betaler med Vipps)  
Viktig at du oppgir navn ved betalingen.  
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HARRY POTTER BOOK NIGHT! 

Mandag 13. oktober feirer vi Harry Potter Book Day på Moss bibliotek! 
Harry Potter Book Day er en happening som foregår internasjonalt hvert 
år, og hver gang er det et nytt tema. I år er temaet «venner og fiender».  
Velkommen til en magisk ettermiddag på biblioteket med morsomme  
aktiviteter for Harry Potter-fans og nysgjerrige! Valghatten til Galtvort 
vil fortelle deg hvilket hus du tilhører ved ankomst, og ved å delta i de  
ulike aktivitetene på biblioteket samler du poeng til huset ditt.  
På slutten av kvelden teller vi opp poeng, og trekker en vinner blant husene!  
 
Kom gjerne i kostyme Dersom du har på deg kostyme med ditt hus på,  
kommer du inn i det huset. Arrangementet krever ingen påmelding.  
Arrangert med støtte av Mossebibliotekenes venner. 

 

Mandag 13. oktober kl. 16-19 // MOSS BIBLIOTEK 



 

RYGGE BIBLIOTEKS VENNER INVITERER TIL PRESENTASJON AV 
MOSS HISTORIELAGS: «DEN NYE BYEN» 
Foredrag ved Pål Bjerketvedt 

 

Moss Historielag presenterer den  
nye boka Den nye byen 2000–2025 
– en omfattende dokumentasjon av 
utviklingen i Moss og Rygge etter  
tusenårsskiftet. 
Etter at mange av de store hjørne- 
steins-bedriftene ble lagt ned eller  
flyttet ut tidlig på 2000-tallet, har  
bysamfunnet gjennomgått store  
endringer. Hva har skjedd i årene  
etter, og hvor står vi i dag? 

 
 
 
 
 

 

Boken tar for seg 25 ulike temaer, blant annet industri, handel, kultur,  
natur, helse og idrett. Hele 60 lokale skribenter har bidratt med tekster,  
noe som gjør dette til en bok skrevet av mossinger, for mossinger.  
Dette gir et mangfoldig og nært blikk på byens nyere historie. 
 

Pål Bjerketvedt er redaktør for boka og har hatt ansvar for den over- 
ordnede redaksjonelle prosessen. Han har bakgrunn som journalist i  
Moss Avis, og har hatt lederroller i flere mediehus – blant annet som  
sjefredaktør og direktør i NTB i tolv år. Fra 2016 til 2022 var han general- 
sekretær i Norges Fotball-forbund. Bjerketvedt har bred erfaring med  
formidling og et sterkt engasjement for lokalhistorie og byutvikling. 
 

Velkommen til foredrag om byens nære historie sett gjennom lokale øyne. 
Gratis for medlemmer av Rygge biblioteks venner og  
Mossebibliotekenes venner, andre kr 100 
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Tirsdag 14. oktober—kl. 18.00 // RYGGE BIBLIOTEK 



SIMEN SÆTRE: GÅTEN NESSET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Forfatter og journalist Simen Sætre har i over et  tiår gransket en av  
Norges mest urovekkende kriminalsaker; drapene på 22 eldre pasienter 
ved sykehjemmet i Orkdal, der Arnfinn Nesset jobbet som bestyrer.  
 

Saken rystet Norge på 1980-tallet, og ble senere nesten glemt – helt  
til Sætre begynte sin grundige etterforskning. 

 

I Gåten Nesset avdekkes ikke bare nye sider  ved saken, men også  
et fascinerende portrett av et lokalsamfunn, av norsk eldreomsorg, og  
rettsvesenets skyggesider.  

 

Boka lanseres høsten 2025. 
 

Møt Simen Sætre på Moss bibliotek der han vil holde foredrag om boka,  
etterforskningen og spørsmålene som fortsatt gjenstår. 
 

Arrangert med støtte fra Mossebibliotekenes venner. 

 
 
 

 
 

Torsdag 16. oktober—kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 
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TEATER: «GUBBEN OG KATTEN OG HANESPETAKLET» 
 

Askeladden friteater er tilbake i Gullfunnet på 
Rygge bibliotek! Denne gang med forestillingen  

 

Gubben og katten og hanespetaklet!  

 

I kjent stil er dette en forestilling fylt med latter,  
fantasi og spenning for både små og store  
publikummere. 
 

Gustavsen vil lage gryterett av hanen men dette 
vil ikke Pettersen ha noe av, så han tar heller  
med seg hanen hjem så den kan holde styr på  
hønene hans. Katten Findus er ikke særlig  
fornøyd med det nye bekjentskapet som galer  
høyt, lenge og ofte! Gubben Pettersen prøver  
seg som konfliktløser, mens katten Findus gjør  
sitt for å stikke kjepper i hjulene. Enden på visa  
blir at hanen drar sin kos. Hva skal de gjøre nå?  

 

Produsert og fremført av Askeladden friteater.  
Skuespillere: Karoline Nysveen, Sebastian Eilertsen og Emrik Vatndal.  
Dramatisering og regi: Bjørn Helge Warud. 

Gratis inngang. Ingen påmelding. 
 

Arrangert med støtte fra Mossebibliotekenes venner 
 

Vi ønsker dere hjertelig velkommen til en morsom teaterforestilling!  
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Lørdag 18. oktober—kl. 14.00 // RYGGE BIBLIOTEK 

I forkant av forestillingen blir det en markering av bokgaven til  

Rygge bibliotek fra årets Mossianaprisvinner Stig Fische.  

Alle kan bli med å feire med kake og saft!  



DEBATTKVELD: «SOSIAL KONTROLL OG ÆRESKULTUR»  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

# Marte Spurkland (samtaleleder) 
# Daniella «1178 netter - Historien om et tvangsekteskap» bok fra 2024) 
# Sarah Gaulin, Leder av LIM (Likestilling, integrering, mangfold) 
# Siv Christina Halvorsen (Øst-politidistrikt) 

Før debatten vil deltakerne presentere seg og sitt ståsted til dette temaet.  
Daniella er først ut og vil presentere sin historie. Marte Spurkland leder oss 
gjennom innledningene og debatten i etterkant. 

Marte Spurkland: Journalist, redaktør, forfatter av bl.a «Klassen. Fortellinger fra 
et skoleår», «Pappas runer», «1178 netter. Historien om et tvangsekteskap. 

Daniella: Tvangsekteskap-overlever,  BA i samfunnskunnskap, Talsperson mot 
æreskultur. 

Sarah Gaulin: Daglig leder i Likestilling, integrering, mangfold (LIM). Opprinnelig 
fra Iran, ankom Norge som syvåring og vokste opp på Søndre Nordstrand i Oslo. 
Har studert økonomi og forretningsjus på BI og er engasjert i Arbeiderpartiet. 

Siv Christina Halvorsen: Politioverbetjent. Fagleder/Fagansvarlig i Øst politi-
distrikt Avsnitt for trusselarbeid, hun arbeider med Risikohåndtering og med  
forebygging av partnervold, tvangsekteskap og æresrelatert vold. 

Det blir lagt ut billetter til dette arrangementet som kommer som en link under 
Facebook-arrangementet. Melding  legges i arrangementet når det er klart. 

 
 

Onsdag 22. oktober—kl. 18.00 // MOSS BIBLIOTEK 

22 



BOKFEST MED KARI SLAATSVEEN 

Bli med på en kveld full av glitter, glede og gode historier når Kari Slaatsveen  
inntar scenen sammen med utvalgte medlemmer av Oslo Fagottkor! 

I anledning boka Fagottkorets lille rosa inviterer vi til en feststemt samtale  
om korets elleville historie – med bilder, skråblikk og kanskje noen musikalske 
innslag live fra scenen. 

Oslo Fagottkor består av førti menn som er glade i menn som er glade i menn  
som er glade i musikk og humor. I over 20 år har koret sjarmert fulle saler fra  
Træna til Sydney – og blitt et fristed for lek, trygghet og skeiv stolthet. 

Kari Slaatsveen, som selv har stått på scenen med koret, loser oss gjennom  
både tant og fjas og alvorlige øyeblikk – fra oppvekst i konservative miljøer til  
samhold under terroren mot Pride i 2022. 

Velkommen til høstens bokfest! Billetter på ticketco til kr 150,- eller i døren  
før arrangementet starter så fremt det ikke er utsolgt.  

Bibliobaren er åpen og forfriskninger kan kjøpes i skranken! 

 

 

 

 
 
 
 
 

  
 
 

Fredag 24. oktober—kl. 18.30 // MOSS BIBLIOTEK 
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Arrangert med støtte av  

Mossebibliotekenes venner. 
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Torsdag 30. oktober—kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 

EVA FRETHEIM—LITTERÆR ONSDAG SPESIAL! 
Krimkveld med Eva Fretheim 

Mosseforfatter og journalist Eva Fretheim  
har på rekordtid blitt et fenomen i norsk  
krimlitteratur – og nå er hun aktuell med  
Papirdukkene, den tredje boken i serien  
om politietterforsker Vigdis Malmstrøm.  
At dette er et forfatterskap med store  
kvaliteter er det ingen tvil om: Eva Fretheim 
debuterte i 2022 med Dronningland, som  
innbrakte henne Maurits Hansen-prisen 
«Nytt blod». 

Fretheim mottok i år både Rivertonprisen, Den gylne revolver og Glassnøkkelen, 
Nordens gjeveste krimpris, for romanen Fuglekongen (2024). Hun er første  
norske vinner av Glassnøkkelen på elleve år. Juryene har trukket frem bøkene  
som gripende, innsiktsfulle og kunstnerisk sterke – med troverdige karakterer  
og et levende univers. Denne kvelden møter hun Tonje og Rune fra Litterær  
onsdag til en samtale om krimsuksessen, forfatterskapet – og kanskje litt om 
livet ellers. Gratis inngang—velkommen! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rygge Biblioteks Venner ble stiftet i 1992 og, har som formål  
å medvirke til økt leselyst, og å støtte opp om Rygge Bibliotek.  
Vi skal også spre informasjon om bibliotekets betydning for  
opplysning, utdanning og kulturell virksomhet.  

Vi er en frittstående forening som på egenhånd arrangerer og, bekoster treff 
med forfattere og andre kultur-personer seks ganger i året.  Det veksles mellom  
skjønnlitteratur og sakprosa, forfattere fra Moss og fra andre steder i landet. 
 

Medlemskontingenten er 200 kr. pr. år.  
Den kan betales til vår konto 1080 32 73214,  eller Vipps 520946.  

Husk navn& mailadresse. Vår kontakt e-post: mettebernhardsen@hotmail.com 

//RYGGE BIBLIOTEKS VENNER 

mailto:mettebernhardsen@hotmail.com


Tirsdag 4. november—kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 

ANTIFASCISME: KAMPEN FORTSETTER 
– FRA HISTORIEN TIL VÅR TID  
 
 

Moss bibliotek inviterer til foredrag og samtale med Jonas Bals, Fredrik  
Wilhelmsen og leder i Human-Etisk Forbund, Christian Lomsdalen.  
Moderator: Knut Lindelien  tidl. varaordfører i Moss.  
Med utgangspunkt i Bals’ bøker Våre kamper og Kampen fortsetter vil vi 
utforske antifascismens historie, fra 1800-tallets rasisme og kolonialisme,  
via fascismens fremvekst i Europa på 20- og 30-tallet og motstandskampen 
under 2. verdenskrig, til 1970- og 90-tallets antirasistiske bevegelser. 
 

Vi ser nærmere på hvordan lærere, arbeidere og aktivister  organiserte seg  
mot diktatur, fremmedfrykt og vold – og  spør: Hva kan vi lære av fortidens  
kamper når ytre høyre igjen er  på fremmarsj i store deler av verden?  
Hvilke strategier trengs for å forsvare demokratiet, og bekjempe rasisme  
og fascisme? Samtalen vil belyse både historiske linjer og aktuelle kamper.  

Jonas Bals er fagleder i LO, utdannet malersvenn og historiker. Han har  
skrevet bøker om arbeid, organisering og samfunnskamp, og er spaltist 
og anmelder i Klassekampen. 

Christian Lomsdalen er styreleder i Human-Etisk Forbund, lektor og doktor- 
grads stipendiat. Han har mastergrader i religionsvitenskap og i freds- og  
konflikt-transformasjon, og er en aktiv formidler og samfunnsdebattant. 

Fredrik Wilhelmsen er idéhistoriker med doktorgrad i sosiologi, og har  
forsket på både historisk og moderne fascisme. Han er en erfaren formidler 
og samfunnskommentator. 
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Jonas Bals 
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Lomsdalen 
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Wilhelmsen 
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DET NATURLIGES KUNST: STREIFTOG I JAPANSK LITTERATUR 

Rygge biblioteks venner presenterer: Ika Kaminka 

I dette foredraget sveiper Kaminka raskt  
over utviklingen i japansk litteratur de siste 
hundre år, for så å bevege seg over i samtids-
litteraturen – hva kjennetegner japansk  
litteratur i dag? Hvem skriver den og hvem  
skrives den for? Hilke bøker oversettes?  
Og hvordan oversettes de? 
 

Ika Kaminka (f. 1958) er kunsthistoriker og  
oversetter og har oversatt japansk skjønn-
litteratur i 25 år. Kaminka er medlem av Norsk 
Oversetterforening og var foreningens leder  
i perioden 2008–2010 og 2014–2020.   
Kaminka ble i 2012 tildelt Bastianprisen for sin 
oversettelse av Haruki Murakamis 1Q84 Bok 1 
& 2. I 2023 ble hun hedret for sin oversetter-
gjerning av det japanske utenriksdepartementet, 
da hun ble tildelt «Den japanske utenriks-
ministerens utmerkelse for 2023».   

Hun er mest kjent for sine oversettelser av  
Haruki Murakamis romaner, men står også bak  
fire gjendiktninger av japansk samtidspoesi, og  
har oversatt flere forfattere fra den japanske  
tidligmoderne kanon, som Natsume Sōseki og     
Jun'ichirō Tanizaki og  Fumiko Hayashi. Hun  
arbeider for tiden med en oversettelse av  
den såkalte «Puteboken», skrevet ca. år 1000. 
 
Gratis for medlemmer av Rygge biblioteks 
venner og Mossebibliotekenes venner,  
andre kr 100 

 

 

 

 

Tirsdag 4. november—kl. 18.00 // RYGGE BIBLIOTEK 
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Tirsdag 11. november—kl. 19.00  // VERKET SCENE 

 

BOKMESSA I MOSS 2025 
Bokmessa er vår store litterære begivenhet som vi har arrangert  
siden 1954. En lang rekke av våre største forfattere har gjestet  
bokmessa i årenes løp, og i år er intet unntak! Vi kan love et fint 
knippe forfattere som alle har til felles at de har ferske bøker ute i 
bokhøsten 2025. 
 
Vi lover dere en strålende helkveld på Moss’ største kulturscene, 
Verket Scene med fengende samtaler ledet av Fredrik Wilhelmsen. 
Billetter kommer på Ticketmaster.no og program kommer senere.  

Velkommen til bokmesse!   
 

 

//MOSSEBIBLIOTEKENES VENNER 
Mossebibliotekenes venner er en idealistisk og partipolitisk nøytral forening  
som har som formål å være en støtteforening for Mossebibliotekene og en  
stemme for brukerne av bibliotekene. MBV følger opp og bistår med midler  
for å sikre gjennomføring av arrangementer biblioteket ønsker innenfor den  
økonomiske rammen som årsmøtet bestemmer. MBV bistår med praktiske 

gjøremål i hht. bibliotekets behov ved spesielle arrangementer. 
 
 

            HVA FÅR DU IGJEN SOM MEDLEM? 
   Du får bibliotekets program tilsendt elektronisk, og du blir 
 varslet om arrangementer på biblioteket via e-post. Biblioteket 
               arrangerer hver høst ”Vennenes Aften” med forfatterforedrag, 

bokpresentasjon ved bibliotekets ansatte og servering av deilig  
                  suppe med tilbehør. 

Enkelt årlig medlemsskap kr. 200, familiemedlemsskap kr. 300  
Bankkonto: 1080.18.27913—Vippsnummer:532207 - Viktig at du oppgir navn  

ved betalingen. MBV kan kontaktes på e-post: mossbiblioteksvenner@gmail.com  
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DRØFTING AV DEN SIONISTISKE IDEOLOGIEN 

Antisionisme er IKKE en form for antisemittisme 

Human-Etisk Forbund, Moss lokallag inviterer  
til foredrag på Moss Bibliotek. Gratis adgang for  
medlemmer og interesserte. 

Krigen i Gaza har reist spørsmål om sionisme og 
antisemittisme, krigsforbrytelser og folkemord.  
Hva er bakgrunnen for dette? 

 
Gules foredrag vil omfatte en kritisk 
drøfting av den sionistiske ideologien,  

          og han avviser at antisionisme er en 
              form for antisemittisme. 

 
Lars Gule (f. 1955) er pensjonert førsteamanuensis ved OsloMet  
(2006-2022). Lars Gule har tidligere vært generalsekretær i  
Human-Etisk Forbund (2000-2006). 

Han er filosof og har særlig forsket på Midtøsten, islam og politisk ideologi, 
samt ekstremisme. Doktorgraden (2003) analyserte vestlige og arabisk-
islamske ideer om sosial og politisk utvikling. 

De siste årene har han fokusert på ekstremisme og ekstrem islamisme.  
Gule har også studert Palestina-konflikten gjennom flere tiår. Han har  
nylig skrevet artikkelen "Antisemittisme, antisionisme og Israel" (Vardøger, 
under utgivelse). 

Vi ønsker velkommen til en interessant og lærerik kveld med Lars Gule, og vi 
ber om at dere kommer tidlig, da det kan bli fullt. Vi har plass til ca 90 stykker. 

Torsdag 13. november—kl. 19.00 // MOSS BIBLIOTEK 
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Lørdag 15. november—kl. 13.00 // MOSS BIBLIOTEK 

LARS MÆHLE OG DINOSAURGJENGEN 
Velkommen til en dinosaurtastisk lørdag! 

Vi får besøk av forfatter Lars Mæhle som forteller om Rasmus og Trym og alle 
de andre dinosaurene! 

Lars Mæhle er kjent for sine populære barne- og ungdomsbøker. De seneste 
årene har han hatt stor suksess med seriene om Dinosaurgjengen, Lille Dino-
saurgjengen og Mysteriene i Kråkeslottet barnehage. 

Denne lørdagen forteller han om den populære serien Lille Dinosaurgjengen 
OG Dinosaurgjengen! Velkommen til en dinosaurtastisk lørdag  

Målgruppe 3-7 år. Varighet ca 30 min. 

 

Gratis billetter på TicketCo. 
Arrangert med støtte av Mossebibliotekenes venner 
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FOREDRAG AV KUNSTHÅNDVERKER TRINE MAURITZ  

I år fyller Norske Kunsthåndverkere 50 år, og dette 
foredraget har  kommet i stand gjennom et sam-
arbeid mellom Norske Kunsthåndverkere i Viken,  
Fylkesbiblioteket og Mossebibliotekene.  
 

Mossebibliotekene har et ekstra fokus på Japan 
høsten 2025 – og Trine Mauritz er derfor spesielt 
invitert til å holde et foredrag om eget arbeid sett  
i lys av japansk tekstilkunst og hvordan hun har latt 
seg influere gjennom sin utdanning og flere studie-
reiser til Japan. Helt tilbake til 1990 har Mauritz i 
perioder bodd og arbeidet i japan.  
 

I Rygge bibliotek skal hun snakke om egne arbeider 
og japansk tekstil/ fiberkunst. Arbeidene hennes er 

kjøpt inn av blant annet Nasjonalmuseet i Oslo og Röhsska museet i Gøteborg. 
Hun har gjort store utsmykningsoppdrag, blant disse monumentale arbeider i 
den norske ambassaden i Tokyo og på Svalbard lufthavn. 

Velkommen til et spennende foredrag, med en spennende tekstilkunstner.  
Gratis inngang—Vi serverer kaffe/te 

Lørdag 22. november—kl. 13.00 // RYGGE BIBLIOTEK 
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Lørdag 6. desember—kl. 13.00  

BARNAS TRYLLESHOW: ET SHOW SOM GIR LESEGLEDE OG MAGI! 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tryllekunstner Johannes Lindrupsen har lest mange bøker helt siden han  
var barn, og han elsker bøker! Ved siden av bøker, elsker han også å trylle,  
og de siste 15 årene har han reist rundt i Norge og underholdt store og små. 
Nå har Johannes laget et eget trylleshow med bøker som tema. Det er laget 
for å spre leseglede, og for å vise frem bøker fra en annen side enn barna er 
vant til. Bli med på en magisk førjuls-lørdag på Moss bibliotek! 

Gratisbilletter på Ticketco legges ut 1 måned i forveien. 
Passer for barn 3-9 år. Arrangementet støttes av Mossebibliotekenes venner. 

 

// MOSS BIBLIOTEK 

Lørdag 6. desember—kl. 12.30 // RYGGE BIBLIOTEK 

ORIGAMI JULEVERKSTED! 

Kom og prøv origami – den japanske kunsten å brette papir! 
Her kan du lære å brette fugler som du  

pynte juletreet med, og flere andre figurer. 

Gratis inngang 

Det passer for alle aldre! 



 

MOSS.BIBLIOTEK@MOSS.KOMMUNE.NO  

HENRICH GERNERS GT. 14  MAN, TOR:   10-19 

1530 MOSS    TIR, ONS, FRE:  10-15 

TLF. 99 09 11 15   LØR:    11-15 

MERÅPENT FRA KL. 07-23 7 DAGER I UKEN 

 

 RYGGE.BIBLIOTEK@MOSS.KOMMUNE.NO  

MAREN LINDSETHS VEI 3   TIR, TOR:   10-19  

1570 DILLING   MAN, ONS, FRE: 10-15 

TLF. 99 09 11 15   LØR:   11-15 

MERÅPENT FRA KL. 07-23 7 DAGER I UKEN 
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